ГЛАВА КРАСНОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ КЫЗЫЛ ТАУ АВЫЛЫ ЖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

ул.Мира, д.11А, п.с-за. "Мамадышский", Мамадышский район, Республика Татарстан, 422165

Мира ур., 11А нче йорт, "Мамадыш" совхозы поселогы, Мамадыш районы, Татарстан Республикасы,422165

тел.(факс): (85563)3-91-14; e-mail: KrGor.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Постановление "19" октября 2020 г.

Kapap

№ 14

О назначении схода граждан в селе Красная Горка Красногорского сельского поселения Мамадышского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-3РТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 23 Устава CT. «Красногорское муниципального образования сельское поселение Мамадышского муниципального района Республики Татарстан», ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Назначить на 10 ч. 00 мин. 12 ноября 2020 года в здании Красногорского СДК , расположенного по адресу: РТ, Мамадышский района, п. совхоза «Мамадышский» , ул.Мира, д. 11А первый этап схода граждан по вопросу введения самообложения в селе Красная Горка Красногорского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан согласно приложения №1.
- 2. Назначить на 13 ч. 00 мин. 12 ноября 2020 года в здании Красногорского СДК расположенного по адресу: РТ, Мамадышский района , п. совхоза «Мамадышский» , ул.Мира, д. 11А второй этап схода граждан по вопросу введения самообложения в селе Красная Горка Красногорского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан согласно приложения №2.
- 3. Назначить на 10 ч. 00 мин. 13 ноября 2020 года в здании Красногорского СДК, расположенного по адресу: РТ, Мамадышский района , п. совхоза «Мамадышский» , ул.Мира, д. 11А **третий этап схода граждан** по вопросу введения самообложения в селе Красная Горка Красногорского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан согласно приложения №3.

1. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2021 году в сумме 400 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории села Красная Горка Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, инвалидов І группы; участников ВОВ, вдов участников ВОВ, многодетных семей, служащих в рядах Российской Армии и направление полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- -ремонт дорог с укладкой песка и щебеночным покрытием в селе Красная Горка ул. Заречная,
- -грейдирование и очистка от снега дорог села Красная Горка;
- -обслуживание объектов уличного освещения (текущий ремонт, покупка и замена ламп уличного освещения) села Красная Горка:

«ДА» «НЕТ».

- 2. Поручить Исполнительному комитету Красногорского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан организацию и проведение схода граждан в село Красная Горка.
- 3. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения его на информационных стендах сельского поселения, официальном сайте Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru, официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) в течение 3 дней со дня принятия.
 - 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Красногорского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

/ В.А.Гиззатуллина/

Приложение №1 к постановлению Главы Красногорского сельского поселения Мамадышского муниципального района от 19.10.2020г. №14

Порядок разделения (по территориальному признаку) списка жителей села Красная Горка Красногорского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан для участия в первом этапе схода граждан по вопросу введения самообложения

№ п/п	Наименование улиц/переулков	Номера домов/квартир
1.	ул. Давыдова	все
2.	ул. Полярная	все
3.	ул. Пугачева	все
4.	ул. Мусы Джалиля	все
5.	ул. Космодемьянской	все
6.	ул. Заречная	все

Приложение №2 к постановлению Главы Красногорского сельского поселения Мамадышского муниципального района от 19.10.2020 г. №14

Порядок разделения (по территориальному признаку) списка жителей села Красная Горка Красногорского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан для участия во втором этапе схода граждан по вопросу введения самообложения

№ п/п	Наименование улиц/переулков	Номера домов/квартир
1.	ул. Ямашева	все
2.	ул. Габдуллы Тукая	все
3.	ул. Свердлова	все
4.	ул. М.Шакирова	все
5.	ул. Ибрагимова	все

Приложение №3 к постановлению Главы Красногорского сельского поселения Мамадышского муниципального района от 19.10.2020 г. №14

Порядок разделения (по территориальному признаку) списка жителей села Красная Горка Красногорского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан для участия на третьем этапе схода граждан по вопросу введения самообложения

№ п/п	Наименование улиц/переулков	Номера домов/квартир
1.	ул. Ленина	все
2.	ул. Советская	все
3.	ул. Гагарина	все
4.	ул. Толстого	все
5.	ул. Пушкина	все
6.	пер.Пугачева	все
7.	пер.Горького	все
8.	пер.Жданова	все